Регистрация заявления

№ _____ от _____________________20___г

	Директору МАОУ гимназии №22
                         Глыбиной Татьяне Андреевне
                                                                                                                                                               От __________________________
                                                       (фамилия)
                                                                            _
                                                    (имя)

                                             (отчество родителя (законного представителя))
                                       проживающей(-его) по адресу:
_____________________________
тел.:_________________________

Заявление
Прошу Вас принять моего(ю)
                                                                                                                         (сына, дочь)
Дата рождения: ___________________, место рождения _______________________________________
зарегистрированного(ую) по адресу: _______________________________________________________
проживающего по адресу: ________________________________________________________________
в 1 класс МАОУ гимназии № 22 для получения образования в очной форме.
Где воспитывался (обучался) до поступления в 1 класс_______________________________________
Родной язык (язык обучения) _____________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях) поступающего на обучение
в первый класс МАОУ гимназии №22

мать: _________________________________________________________________________________
                                                                                                    (Ф.И.О. полностью)
дата рождения
место работы                                                                      должность
[bookmark: _GoBack]адрес места жительства и (или) адрес места пребывания: _____________________________________
______________________________________________________________________________________
контактный телефон:_______________________e-mail________________________________________

отец: _________________________________________________________________________________
                                                                                                    (Ф.И.О. полностью)
дата рождения
место работы                                                                      должность
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания: _____________________________________
______________________________________________________________________________________
контактный телефон:_______________________e-mail________________________________________

	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ с Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этими образовательными учреждениями и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).

	Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма согласно пунктам 9,10,12 Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (утв. Приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г №458)
                         Да                                                                   Нет
	Наличие потребности в обучении по адаптированной образовательной программе и создании специальных условий для организации обучения и воспитания
                     Да                                                                Нет
 Прилагаю документы
	№
	Наименование документа (копия)
	Отметка о сдаче

	1.
	Заявление

	2.
	Согласие на обработку ПД

	3.
	Копия паспорта РФ

	4.
	Копия свидетельства о рождении ребенка

	5.
	Копия справки о регистрации

	6.
	Копия СНИЛС

	7.
	Копия полиса ОМС

	8.
	Фото ребенка

Подпись ___________________                       		_______________________                          		            	                                                       (расшифровка подписи)

«____» _____________ 2024 г.

Согласие на обработку персональных данных
родителей и ученика ________ класса МАОУ гимназии № 22

	Я,

	,

	(Ф.И.О. полностью)

	паспорт

	, выдан

	, кем выдан

	(серия)

	(номер)

	(дата выдачи)

	,

	(код подразделения)

	проживающ__  по адресу:

	(индекс, область, населенный пункт)

	,

	(улица, дом, корпус, квартира)

согласен(на) на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка, а именно: (фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства, места работы, образования, семейного положения, паспортных данных) сотрудниками (далее - Оператор) МАОУ гимназии № 22
                          (наименование учреждения)
Обработка моих персональных данных и данных моего ребенка будет производиться с целью:
– создания единой базы данных общеобразовательного учреждения;
– автоматизации процессов сбора, хранения и анализа статистической информации (успеваемость, посещаемость, движение обучающихся и др.);
– принятия общеобразовательным учреждением оперативных решений, связанных с учебно-воспитательным процессом;
– обеспечения возможности проводить единую согласованную политику в области управления и содержания образования в городском округе «Город Калининград»;
- оформления аттестата за курс основной и средней (полной) общей школы.
В случае введения электронного дневника, электронного журнала успеваемости, разрешаю (не разрешаю) обработку персональных данных с целью обеспечения возможности оперативного доступа к информации по уникальному логину и паролю и в соответствии с правами доступа для всех ключевых субъектов образовательного процесса (обучающийся, родитель (законный представитель), педагогические и административные работники учреждения). В том числе для предоставления (по уникальному логину и паролю) мне показателей посещаемости, успеваемости ребенка, через Интернет и SMS-сервис.
Я согласен (на), что мои персональные данные будут ограниченно доступны Оператору и представителям муниципальных и государственных органов управления в сфере образования и будут использоваться для решения задач воспитания и обучения.
Я проинформирован, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Оператором законодательства Российской Федерации.

	Дата

	ФИО

	Подпись